Augustinus.
3. Regū. 17
Danic. 14

Mat. 6

dedito, tu dño suo charo: aliquid existimas defuturū? An eis terrena deerunt: quibus cælestia & diuina tribuunt? Vnde hæc incredula cogitatio: unde impia & sacrilega ista meditatio? Quid facit in domo dei: pfidū pectus? Quid qui Christo omnino nō credit: appellat & dicitur Christianus? Hæc Augustinus. Sed nūc ad alia transeundū. ¶ Demū castitas, tertia uirtus, ad quā obseruandā se uoto astringūt religionis monasticæ cultores: haud minus atq; reliquæ duæ, ex sacra scriptura accipit authoramentū & robur, utpote ex illis dñi nostri uerbis in euāgelio, de tertio eunuchoz genere. Sunt eunuchi: qui se castrant propter regnū dei, cultro scilicet spirituali repressiois libidinū. Et ne quis arbitretur illud omnibus esse præceptū, sed ultronee uolētibus id arduū uirtutis iter aggredi, consiliū: continuo subiungit. Qui potest capere: capiat. Quod & beatus Paulus aperte testatur: ita scribēs ad Corinthios. De uirginibus, præceptū dñi non habeo: consiliū autem do, tanq̄ misericordiam consecutus. Præterea in sacra Ioannis deo dilecti discipuli uisione, qui cum mulieribus non sunt coinquinati sed uirgines p̄māserunt: dicuntur in præmiū tātæ uirtutis, sine macula esse ante thronū dei, nouumq; cantare canticum coram deo & agno, & agnum sequi quocūq; ierit. Apud Esaiam quoq; dominus eunuchis spontaneis & uoluptatum carnis refrenatoribus, amplissimā repromittit mercedē: dicēs. Et nō dicat eunuchus: ecce ego lignū aridum. quia hæc dicit dominus eunuchis. Qui custodierint sabbata mea, & elegerint q̄ ego uolui, & reuerint scēd^o meū: dabo eis in domo mea & in muris meis locū, & nomē melius à filiis & filiabus, nomē sempiternū dabo eis quod nō peribit. Commendāt in super eandem uirtutē sacri doctores, ut angelicæ uitæ æmulā: red dentemq; homines angelis dei propemodū puritate cordis & corporis p̄similes. Vt facit Hieronymus: in sermone de assumptione beatæ Mariæ uirginis. Bene angelus ad uirginē mittitur: quia semper est angelis cognata uirginitas. Profecto in carne p̄ter carnē uiuere: nō terrena uita est, sed cælestis. Vnde in carne angelicā gloriam acq̄tere: maioris est meriti, q̄ habere. Esse em̄ angelū: felicitatis est. eē uero uirginē: uirtutis. dum hoc obrinere nititur cū grā: quod habet angelus ex natura. Vtrūq; tamē, & esse uirginē, & eē angelū: diuini muneris est officiū, non humani. Hæc ille. Cui respōdet

P 2 & beatus

v.

Mat. 19

1. Corin. 7

Apoca. 14

Esaiæ. 56

Hieronymus

LIBER TERTIVS.

& beatus **Ambrosius** in libro de uideis dicens. Supergreditur uir-
Ambrosius ginitas cōditionē humanæ naturæ: per quā hoies angelis assimilā-
 tur. Maior tamē est uictoria uirginū: q̄ angeloz. Angeli etiā sine
 VI. carne uiuūt: uirgines uero, in carne triumphant. ¶ Consonat eidē
Bernardus & beatus **Bernardus** in eplā ad **Henricū** archiepiscopū Senonen-
 sem: (quæ inter cæteras est quadragesimasecunda: & admodū lu-
 culenta) cū ait. Differūt quidē inter se, homo pudicus & angelus:
 sed felicitate, nō uirtute. Sed etsi illius castitas felicior: huius tamē
 fortior esse cognoscit. Rursum idē in eodē loco. Quid castitate de-
 corius: quæ mundū de immūdo conceptū semine: de hoste dome-
 sticū, hominē deniq; angelum facit. Iterū idem subnequit ibidem.
 Sola est castitas: quæ in huius mortalitatis & loco & tēpore, statū
 quendā immortalis gratiæ representat, in qua nec nubent nec nubē-
 tur. Hæc ibi. Sanctus quoq; **Cyprianus** in libello de singularitate
 clericorū, miris castitatē extollit præconijs, eo præsertim loco in q̄
Cyprianus post enumerata grauissima & plurima incōmoda, quæ ex cōtuber-
 nio clericoz cū sceminis oboriunt: subiungit. Tot itaq; & tantas
 strages calamitatis, et strages pessimæ cōuersatiōis nemo p̄sternit,
 nemo calcat, nemo funestat: nisi singularis castitas sola, quæ mun-
 den inuictū est sanctimoniam & expugnatio fortis infamiam: fortitu-
 dinis firmitas, & lasciuia petulantis infirmitas. probitatis præsidium,
 & improbitatis excidium, anime uictoria, & corporis præda. uertas
 gloriarū & captiuitas criminū. pronuba sanctitatis, & repudiū tur-
 pitudinis. synceritatis indicium, & abolitio scandalorū. exercitiū cō-
 tinentiæ, & euacuatio tota luxuriæ. pax secunda uirtutū, & debella-
 tio inquieta uitiorū. puritatis culmen & libidinis carcer. honestatis
 portus & ignominia naufragalis locus. uirginitatis mater & hostis
 immunditiæ. lorica pudoris & spoliū probrofitatis. seueritatis gladius tri-
 umphator, et dissolutionis occisor. armatura uirtutū et exarmatura
 fluxaz. Hæc ille, et multo plura, continuo contextu subsequētia
 in amplissimā castitatis pariter et uirginitatis cōmendationē. In sū-
 per idem celeberrimus author (**Cyprianū** dico) in suo tractatu de
 habitu uirginū: cœtū uirginālē et uirorū et mulierū magnificis p̄-
 sequitur laudibus, nitidimq; uirginitatis candorē eximīs adornat
 uerbis. Qui totus admodum salutarem continet doctrinā: et lectū
 dignissimus.